PARECER Nº 006/CESASOSP/2025 

PROPOSITURA:  

Projeto de Lei nº 313-GP/2025 – “Autoriza Abertura de Crédito Adicional Suplementar 

por Anulação no Orçamento Vigente.” R$ 117.642,70 (cento e dezessete mil, 

seiscentos e quarenta e dois reais e setenta centavos) – SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO. 

AUTORIA: PREFEITO MUNICIPAL 

Presidente: Antonio Barroso Viana 

Relator: Jocimar Maulaz  

Secretário: Claudiomir Rodrigues 

I – RELATÓRIO 

As proposições acima mencionadas, de autoria do Prefeito Municipal, foram